1.  Papst  (jregor  XL  an  Johannes  Fieschi,  Bischof  von  Vercelli  \ 
1374  August  9,  Noves  in  der  Diöcese  Avignon. 

Yenerabili  fratri  episcopo  Yercellensi  salutem  etc.  Per- 

venit  ad  nos,  quod  über  seu  volumen,  qiü  vocatur  Trogus  Pompeius  2, 
ubi  historie  parcium  orientalium  difFuso  lepore  contexte  feruntur,  in 
Yercellensi  urbe  repertus  est  .  .  .  Et  quia  dictus  liber  nimium  est 
sensibus  nostris  acceptus  et  longe  acceptior,  si  eum  presencialiter 

haberemus,  fraternitatem  tuam  rogamus  interne,  quatenus  circa  in- 
vencionem  ipsius  absque  mora  impendere  studeas  operam  efficacera 
eumque  ut  speramus  inventum  ad  nos  per  fidelem  delatorem  non 
differas  destinare,  nobis  proinde  plurimum  placiturus.  Datum 
Novis  Avinion.  dioc.  Y.  id.  aug.,  anno  quarto. 

Hegest.  270  f.  199.     Päpstliches  Geheim- Archiv. 

*  Vgl.  oben  S.  50.  Statt  der  sonst  üblichen  Inhaltsangabe  vor  den  einzelnen 
Documenten  verweise  ich  hier  und  in  den  folgenden  Urkunden  der  Kürze  wegen 

auf  die  im  Texte  gemachten  Mittheilungen. 

2  Vgl.  Marini,  Archiatri  ü,  21.  Auch  Salutato  Hess  durch  einen  Freund  nach 

dem  Pompejus  Trogus,  den  er  aus  Juatinus  kannte,  forschen.  Voigt,  Wieder- 

belebung 12,  209. 
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2.  Papst  Gregor  XL  an  Bernhard  Cariti,  Canonicus  in  Paris  ̂  

1374  Aug.  11,  Noves  in  der  Diöcese  Avignon. 

Dilecto   filio  Bernardo  Cariti   canonico  Parisiensi,   apostolice  se- 
dis  nuntio    salutem  etc.  Discretioni  tue   tenore   presencium 
iubemus  expresse,  quatenus  in  loco  Serbone  Parisiis  perquiri  facias 

diligenter  in  librariis  eins  pro  libris  Tullii  Ciceronis  scriptis  in  ce- 

dula  presentibus  interclusa.  Et  si  quidem  eos  vel  aliquos  aut  ali- 
quem  eorum  inveneris,  prout  alias  scimus  inventos  esse,  illos  facias 
pro  nobis  per  intelligentes  scriptores  illico  exemplari  et  exemplatos 
quamprius  poteris  ad  nos  per  fidelem  delatorem  destinare  procures, 
cautus  ut  in  illis  nullam  committas  negligentiam  vel  defectum. 
Dat.  Novis  Avinion.  dioc.  III.  id.  aug.  pontificatus  nostri  anno 

quarto  2. 

Regest.  270  f.   199^\     Päpstliches    Geheim-Archiv. 

3.  Papst  Gregor  XL  an  Lucca^ 

1375  Aug.   10,  Villeneuve  bei  Avignon. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei.  Dilectis  filiis  regi- 
minibus  et  cornmuni  civitatis  Lucan[e]  salutem  et  apostolicam  ben. 

Gravibus  et  diversis  pariterque  iniustis  querelis  Florenti- 
norum  seu  eos  regentium  nuper  verbo  et  scripto  dolenter  auditis, 
eis  qui  in  detestabilem  superbiam  videntur  efFerri  et  contra  sanetam 
Romanam  ecclesiam,  eorum  et  cunctorum  fidelium  matrem,  cornua 

elationis  erigere  ac  se  immergere  nounullosque  alios  secum  in  pre- 
cipitium  trahere  moliuntur,  respondemus  per  nostras  litteras,  quarum 
tenorem  inclusum  presentibus  dilectioni  vestre  volumus  esse  notum, 

sinceritatem  vestram  rogantes  attentius  et  hortantes  quatinus  tan- 
quam  viri  redimiti  prudentia,  fide  constantes  et  devotione  preclari 

nullis  vos  permittatis  adulationibus  decipi,  nullis  seditionibus  cor- 
rumpi  nuUisque  comminationibus  teneri  ab  hiis,  qui  vostram  quietem 
turbare  et  devotionem  depravare  forsitan  niterentur  et  vicinorum 

suorum  libertatem  in  servitutem  redigunt,  quando  possunt,  sed  co- 
lumpne  prefate  ecclesie,  que  libertatem  vestram  optat  et  querit,  tan- 

1  Vgl.  oben  S.  50. 

2  Ueber  den  Bücherreichthum  von  Paris  und  über  spätere  Nachforschungen 

nach  Schriften  Cicero's  in  Frankreich  vgl.  die  Notizen  bei  Voigt,  Wiederbelebung 
IP,  336.  341. 

3  Vgl.  oben  S.  86,  und  Huber,  Regesten  Karls  IV.  nr.  5550. 
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quam  devotissimi  filii  hereatis.  Datum  apud  Villamnovam  Avi- 
uionen.  dioc.  IT.  id.  aug.,  pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Franciscus. 

Orig.  mit  Bleisiegel.     Lucca,  Staatsarchiv,  Arm.  6  n.  379. 

4.  Die  Republik  Florenz  an  die  Römern 
1376  Jan.  4,  Florenz. 

Eomanis.  Magnifici  domini  fratres  nostri  carissimi.  Dens 
benignissimus  cuncta  disponens  et  sub  immutabilis  iusticie  ordine  nobis 

incognito  res  mortalium  administrans,  miseratus  humilem  Italiam  in- 
gemiscere  sub  iugo  abominabilis  servitutis,  suscitavit  spiritum  populo- 
rum  et  erexit  oppressos  contra  fedissimam  tirannidem  barbarorum.  Et, 

ut  videtis,  undique  pari  voto  excita  demum  Ausonia  libertatem  fre- 
mit,  libertatem  ferro  viribusque  procurat.  Quibus  nos  requirentibus 
in  tam  preclaro  proposito  ac  tam  favorabili  causa  nostra  subsidia  non 
negamus.  Que  cuncta  vobis  tanquam  publice  libertatis  autoribus  ac 
patribus  credimus  ad  iocunditatem  accedere,  cum  cognoscantur  ad 
maiestatem  ßomani  populi  et  vestrum  naturale  propositum  pertinere.